
 
 

 

              

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 

Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec, IČO 70982554, tel.: 519  354 107 
 

 
 

                                                  
 

 
 

 

PREZENTACE PRÁCE A VÝSLEDKŮ ZŠ A MŠ HLOHOVEC 

 

PREZENTOVÁNO NA PLENÁRNÍ SCHŮZI – LISTOPAD 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

ZŠ HLOHOVEC 

                                                                

                     ŠVP ZV Č. j. 68/2023, platnost od 1. 9. 2023.  
                                 Je již 6. verzí původního ŠVP z roku 2007. 
 

Vstupme bránou vědění         Vstupme   bránou  vědění 

vstříc  zdravému  učení.            ŠVP ZV       vstříc  k  tvořivému  učení. 

Stačí najít správný  klíč,     Škola, brána vědění     Čím víc věcí sám objevíš, 

Nevědomost bude pryč.          tím lépe všechno pochopíš. 

 

Vstupme bránou vědění        Buď vždy vnímavý a citlivý 

do ráje lidských souznění.        k  sobě,  ke  svému  okolí. 

Komunikuj, jen se snaž,              Až bránou vstoupíš, uvidíš, 

porozumíš  lidem   snáz.        pak sebe  i  svět  ochráníš.  

                                               

Priority naší školy: 
 
 účinná komunikace doma i v zahraničí, výuka cizích jazyků od  

1. ročníku, mezilidské vztahy  

 smysluplné učení pro život, správný start do procesu celoživotního 
učení 

 zodpovědný postoj k sobě samému, přírodě a životnímu prostředí 

 účelné využívání volného času 
 rozvoj digitálních kompetencí žáků 

 
 

ŠKOLNÍ ŘÁD 

 nejdůležitější dokument ve škole, práva a povinnosti žáků, zákonných 
zástupců, BOZ, klasifikační řád, seznámení zák. zástupců v Edookitu. 

 

KOMUNIKACE se zákonnými zástupci 

      Edookit – naše informační platforma, od roku 2018 

    www.zshlohovec.cz  

      e-mail 

    mobil     

           reditelna@zshlohovec.cz,  hlohovec.zs@tiscali.cz  774 493 655 

         sekretariat@zshlohovec.cz                                       774 493 652                        

        jidelnahlohovec@tiscali.cz                                   774 493 658  
         materskaskola@zshlohovec.cz                                 774 493 656 

http://www.zshlohovec.cz/
mailto:reditelna@zshlohovec.cz
mailto:hlohovec.zs@tiscali.cz
mailto:sekretariat@zshlohovec.cz
mailto:jidelnahlohovec@tiscali.cz
mailto:materskaskola@zshlohovec.cz


 

 

TÉMA ČINNOSTI 

 

Tematika činnosti letošního školního roku 2023/2024 

                               

                          zní:           

              Rok pohybu             
 

  

 

 

 
 
                                                                  

                             „Život je pohyb… Aristoteles.“ 

  

 

Každý rok jiné, téma prolíná všemi činnostmi ve škole.  

Letos, v souladu s doporučením MŠMT s názvem AKTIVNÍ ŠKOLA, se 

řídíme inspiracemi pro podporu pohybových aktivit žáků, zařazujeme více 

pohybových činností. 

 

Letošní podzimní akce školy 2023: 
 

Běží celá škola 

 

Turistický přechod Pálavy 

 

Týden „Pěšky do školy“ 

 

Další pravidelné sportovní aktivity: 

 Tělesná výchova na školním hřišti i v tělocvičně 

 Prvouka, přírodověda v terénu 

 Pohyb o velkých přestávkách na čerstvém vzduchu  

 Tělovýchovné chvilky v hodinách  

 Plavecký výcvik 1.- 3.ročník – únor 2024  



 

 

PEDAGOGICKÝ SBOR ZŠ HLOHOVEC 

 Ředitelka školy – Mgr. Hana Müllerová, vysokoškolské magisterské 

vzdělání PF MU Brno, ředitelské studium 2. stupně na UK Praha  

 Zástupkyně ředitelky a výchovná poradkyně  - Mgr. Elena 

Jankovičová, vysokoškolské magisterské vzdělání PF MU Brno, 

studium VP na MU Brno 

 Celkem 6 pedagogů, z toho 5 třídních učitelů (2 na MD), 

kvalifikovanost, odbornost pedagogického sboru 

 Vychovatelka školní družiny, asistentka  

Všichni pedagogové se dále pravidelně vzdělávají, jsou aktivní, tvořiví, 

vykonávají svoji práci s láskou a berou ji jako své poslání. 

 Administrativní záležitosti - sekretářka školy (od roku 2021) 

 Školnice 

Všichni zaměstnanci dále vykonávají dohled nad žáky, podílí se na 

estetickém vzhledu školy, budují klima školy a vztahy na všech úrovních,  

prezentují školu na veřejnosti, reprezentují ZŠ i naši obec Hlohovec. 

Třídní učitelé připravují prezentace absolventům naší školy na CD, 

tvoří kroniky svých tříd, pravidelné a včasné aktualizují internetové 

stránky www.zshlohovec.cz 

 

     

 

http://www.zshlohovec.cz/


 

 

ŽÁCI ZŠ HLOHOVEC 
 

Školní rok 2023/2024 – stav k 1. 9. 2023: 67 žáků, z toho 1 plní zahraniční 

docházku. 

 

VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ ZŠ 

 

Školní 

rok 

Ročník 
1. 

Ročník 
2. 

Ročník 
3. 

Ročník 
4. 

Ročník 
5. 

Celkem 
žáků 

2005/2006 14 9 13 15 18 69 
2006/2007 13 15 9 12 15 64 

2007/2008 13 13 15 8 12 61 

2008/2009 7 12 13 15 7 54 

2009/2010 9 7 12 13 14 55 

2010/2011 4 8 6 12 14 44 

2011/2012 9 4 9 6 12  40   

2012/2013 15 9 4 9 7 44 

2013/2014 11 + 1 16 9 4 9 50 

2014/2015 15 10 + 1 17 8 4 55 

2015/2016 13+1 15 10 + 1 16 8 64 

2016/2017 15 +2* 13+1* 15 10+1* 16 73 

2017/2018 13 15 +2* 14 +1* 14 10 +1* 70 

2018/2019 13+1* 12 15+2* 14+1* 14 72 

2019/2020 11+2* 14+1* 12 15+1* 13 69 

2020/2021 14+1* 12+1* 14+1* 12 14+1* 70 

2021/2022 13 14+1* 12+1* 13+1* 12 68 

2022/2023 17 12 14 12 + 1* 13 69 

2023/2024 12 17 12 14 11+1* 68 
 

MALOTŘÍDNÍ ŠKOLOU SE SPOJENÝMI ROČNÍKY  

jsme byli od roku 2008 do roku 2016. 

 

Žáci, kteří si vybrali jinou školu než místní (3) 

Přibývá rodin s individuální docházkou žáků, také v naší obci (6) 
 

 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY - OBEC HLOHOVEC UDĚLUJE 

KAŽDOROČNĚ VÝJIMKU Z POČTU ŽÁKŮ, PODPORUJE JEDINOU 

ŠKOLU V OBCI.  

Dojíždějící žáci (8) – Mikulov, Břeclav, Lednice. 

 

 



 

 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1. STUPEŇ  
 

 Ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 

Týdenní hodinová dotace  20 22 24 26 26 
Celkový týdenní počet 

hodin 
118 

                PH MAX 115 
 

 
 

ŠKOLNÍ ROK  2023/2024:    

samostatně 115 hodin = 3 hodiny spojené výuky (VV, LV) 
 

 

Současné financování škol nám umožňuje existenci pěti 

samostatných tříd s minimálním spojováním hodin. 

 

Chystá se zněna financování v rámci úsporného balíčku, 

nevýhodné změny PH Max pro základní, zejména malé školy. 

Stávka škol za lepší podmínky 27. 11. 2023 – naše škola se nebude 

účastnit 
 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na 

správě školy. Schvaluje školní řád a VZ školy. Projednává návrh rozpočtu, 

vyjadřuje se ke koncepčním záměrům školy. 

 

VOLEBNÍ ŘÁD – schválený zřizovatelem školy 

VOLEBNÍ OBDOBÍ – 3 ROKY 

POČET ČLENŮ – 3 (ZŘIZOVATEL, ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI, PEDAGOG)  

 

VOLBY PRO NADCHÁZEJÍCÍ OBDOBÍ 2023 – 2026 – dnes 14. 11. 2023 

5 kandidátů navržených z řad zákonných zástupců nezletilých žáků  

 

 



 
 

KVALITA VÝUKY A ÚSPĚCHY ŽÁKŮ 
 

   

   TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ 
 
 

 2015/16     
 

2016/17    
 

2017/18     
 

 

 

 
Percentil  

 

 
%  

 

Prům. 

úspěšnost 

třídy  

       % 

 

Percentil  

 

 

%  

 

Prům. 

úspěšnost 

třídy  

 % 

 

Percentil  

 

 

%  

 

Prům. 

úspěšnost 

třídy  

 % 

ČJ 33 49 75 52 68 51 

M 58 49 71  57 40 56 

OSP 42 50 62 55 59  45 

AJ 63 % - A1 
37 % - A0 

50 % - A1 
50 % - A0 

20 % - A1 
80 % - A0 

 
 

 
 

 2018/19     
 

2021 - 2022   
 

2022/23     
 

 

 

 

Percentil  

 
 

%  

 

Prům. 

úspěšnost 

třídy  

       % 

 

Percentil  

 

 

%  

 

Prům. 

úspěšnost 

třídy  

 % 

 

Percentil  

 

 

%  

 

Prům. 

úspěšnost 

třídy  

 % 

ČJ 11 36 53 24 54 39 

M 92 71 43 28 70 51 

OSP 18 38 54 45 53  37 

AJ 36 % - A1 

64 % - A0 

8% A2 

59 % - A1 

33 % - A0 

15% A2 

54 % - A1 

23 % - A0 
8% nepsalo 

 

Covid 



 

 

 

A) TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ - školní rok 2022/2023 
 

a) Testování společnosti SCIO    

 

Předmět 

 
Úspěšnost třídy   

Percentil - kolik % 

škol v ČR jsme 

předstihli 

 
Průměrná čistá 

úspěšnost třídy  

v % 

Český jazyk 54 39 

Matematika 70 51 

OSP  53 37 

Anglický jazyk 15 % - A2,   54 % - A1,  23 % - A0    
1 žák nepsal, tj  8% 

2 žáci dosáhli úroveň A2,  
 (1 žák obhájil certifikát Cambridge) 

 

b) Testy SCIO 2023 - Žáci s nejlepšími výsledky 

Předmět 
Jméno žáka Percentil/ čistá 

úspěšnost % 

Český jazyk Drobiličová Ida  
Přijata na gymnázium 

62  % 

Matematika     Jungmann Viktor  82 % 

OSP Navrátil Matyáš 64 % 

Anglický jazyk Matyáš Navrátil 
Přijat do jazykové třídy  
ZŠ Slovácká Břeclav 

Nela Hajdová A2 

 

úroveň A2 

úroveň A2 

 
 

c) Testování  ČŠI,  žáci  5. třídy byli vybráni k testování, květen 2023    

                              

Žáci s nejlepšími 

výsledky 

 

Dovednosti k učení  Anna Fabičovicová 66 % úspěšnost  

Čtenářská gramotnost Matyáš Navrátil 83 % úspěšnost  
  

 

 
 

 



                                         

 
 

KONTROLNÍ ČINNOST České školní inspekce  

 
Komplexní kontrolní činnost ČŠI v ZŠ Hlohovec  

V roce 2005 - vynikající hodnocení 

            2008 - vynikající 

            2014 - vynikající         

            2021 – (distanční online výuka) 

 

 
Naše škola vybrána ČSI za prestižní malotřídní školu a 

proběhla zde: 

- Stáž učitelů ze severní Moravy rok 2010 

- Stáž ředitelů škol v rámci studia ŘŠ na UK Praha, 

rok 2012 

 

- V době online výuky v roce 2021 jsme byli vybráni 

ke kontrole a ohodnoceni za příkladné uchopení 

rozsahu online výuky  

na 1. stupni ZŠ 

                        



 

 

DOMÁCÍ PROCVIČOVÁNÍ UČIVA 

Nabízíme žákům školní ONLINE programy k domácímu využití 

 

 

 Domácí úkoly – stanovisko ČŠI  

 Doplnění učiva po nemoci 



 

NAŠE NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY  

Naši žáci se každoročně zúčastňují mnoha soutěží a olympiád na okresní, 

krajské i celostátní úrovni. Mezi naše nejvýznamnější úspěchy patří: 

 

ČJ – literární oblast 
 

2008 - 1.místo v celostátní soutěži Dětský čin roku,  
            kategorie Dobrý nápad  - Gentleman třídy 

2009 - 1.místo v celostátní soutěži Dětský čin roku,  

             kategorie Dobrý nápad - Školní kmotři 

2015 - 4.-10. místo Celostátní soutěž dětských kolektivů  

Srdce s láskou darované (z 550 prací) žáci 3. třídy pěstounům 
 

2011, 2013, 2023 Okresní kolo dětské recitace – zvláštní cena poroty  

 

MATEMATIKA 
2013 - 4. místo, okresní kolo -  Pythagoriáda, (z 20 škol)  

2017 - 5. místo Pythagoriáda (z 19 škol) 
 

 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ – okresní úroveň 
2010, 2013 - 1. místo  

2014 -  4. místo z 12 škol 

 

 

SPORT 
2008 – VYBÍJENÁ - 1.místo - okresní kolo  

2012, 2013, 2014 - BEEBALL – 1. místo, okresní kolo 

Sportovní olympiáda v atletice Valtice, Lednice – několik 1. míst a dalších 

umístění 

  

2019, BEEBALL,  mistrovství  ČR v Praze – 3. místo v ČR 

2022 T-BALL 2. místo v pálkovacích hrách, okresní soutěž 

 

 

 

 



 
 

 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ  
 

 Činnost: bezplatné poradenské a konzultační služby žákům, jejich 
rodičům a pedagogům 

 tým ŠPP pro školní rok 2023/24: kmenoví pracovníci: VP, 

MP, ŘŠ, TU/konzultační hodiny                                                                                           

 Zajišťujeme: poskytování a koordinaci preventivních, 
pedagogických a poradenských služeb přímo na škole 

 úzká spolupráce: školská poradenská zařízení (PPP, SPC, SVC) 

 nadstandartní služby: odborný logoped Mgr. Vladimíra 

Tesaříková  

(privátní praxe)                                                           

 extérní psycholog Mgr. Jakub Řezníček  

(privátní praxe) 

 postup při výukových/výchovný obtížích: konzultace 

TU/vyučující předmětu konzultace  
VP → včasná intervence v rámci školy, návrh na speciální 

vyšetření v PPP/SPC  → doporučení ze speciálního vyšetření      

 

www.zshlohovec/dokumenty/školníporadensképracoviště  

              

 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.zshlohovec/dokumenty/školníporadensképracoviště


 

 

DOTACE, které jsme získali: 
 

 

1. 2010 - 2011 - Dotace JMK ve výši 5 000 000 Kč na zateplení 

budovy ZŠ, výměnu oken, fasádu a nové multifunkční hřiště  

 

2. 2010 - 2013 Dotace EU Peníze školám, ve výši 534 000 Kč 

 

3. 2014 - Dotace JMK ŠPZ 2014 ve výši 50 000 Kč 

 

4. 2015 – Dotace z Úřadu práce, mzda pedagoga ve výši 129 000 Kč 

 

5. 2016 – 2018 Dotace EU Šablony I, ve výši 426 400Kč 

 

6. 2019 – 2021 – Dotace Šablony II, 1 051 500 Kč 

 

7. 2020, 2022 – 2x Dotace MAP – Enviromentální školní zahrada  

                          MŠ, I. a II. část 

 

8. 2022/2023 Dotace MMR – Odborná učebna ZŠ, ředitelna, 

sborovna, 1 700 000 Kč, celková modernizace 2. patra vyšla na 

4 500 000Kč 

 

9. 2022, 2023 – Digitalizace škol z NPO na robotické pomůcky  

                          a prevenci digitální propasti  

32 000Kč pro MŠ,   25 000Kč + 68 000 Kč pro ZŠ  

 

10. 2023 – Dotace MAP, SZIF- modernizace školní jídelny 330 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Ředitelna, sborovna pro pedagogy  

 
 
 

 

Nová PC učebna  

 



 

 

 

Nová školní jídelna                              

 

     

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Současná podoba tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ke každé bráně patří klíč, proto jsme založili  o.s. PETRKLÍČ . 

Petrklíč – občanské sdružení  

k podpoře ZŠ a MŠ Hlohovec 

 
Cílem sdružení byla především organizace mimoškolních a zájmových akcí  

ve spolupráci se ZŠ a MŠ Hlohovec a finanční podpora ZŠ a MŠ Hlohovec . 

Petrklíč tradičně pořádal a finančně podporoval: 

 Dětský karneval 

 Školní reprezentační ples 

 Oslava Dne dětí 

  

 

 

 

 
 

 
V současné době je Petrklíč o-s. převeden na folklórní  

soubor Lohovecké děti.  

 

AKCE ŠKOLY PRO VEŘEJNOST, které i nadále pořádáme: 
 

Besídka vánoční – 14.12. 

Den otevřených dveří 
Školní reprezentační ples – 16. ročník 

Dětský karneval – v únoru 2024 pokračujeme v tradici 

Tradici Školní kmotři – vítání občánků 
Školní akademie 

Výstavy a vernisáže v budově ZŠ 

 
 



 

 
VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní družina je nedílnou součástí naší školy. 

Je místem, kde si děti mají možnost hrát, vzdělávat se, zdokonalovat 
svoji zručnost a rozšiřovat své znalosti o nové poznatky. 

1 oddělení 

Vychovatelka: Mgr. Andrea Kurková 

Asistentka: Ivana Daňková 

Provoz: 11.40 – 15.30 hod 

 

V současné době navštěvuje školní družinu 27 žáků naší školy.  

Během školního roku pořádá školní družina mnoho  
zajímavých akcí a projektů. 

 

 
*Pěší výlety do okolí obce 

*Drakiádu  

*Halloweenské pečení 

*Svatomartinský týden 

*Adventní těšení – výrobky na jarmark,   

  adventní věnec, zdobení stromečku, malovaní baněk  

*Tříkrálové koledování 

*Karneval 

*Zimní olympijské hry 

*Návštěvy Obecní knihovny Hlohovec 

*Projekt Hody, hody, doprovody 

*Cyklovýlety a další akce 
 

 

 

      

 

 

 



 

 

ZÁJMOVÁ ČINNOST 
                                                                      

Přehled zájmových aktivit v budově ZŠ Hlohovec 

a jejich časové rozvržení 
 

Školní rok 2023/2024 
    
 

 
PONDĚLÍ 

 
 

 
 Prodloužená výuka 4. a 5. ročník 

 

 
 

15:30 – 16.15 

Lohovecké děti 
Hřebačková G. 

 

 
ÚTERÝ 

          
Hudební kroužek 

K. Vlašic 
14.30 – 15.15  

 
13.15 – 17:00 

Výuka hry na hudební nástroj (klavír, kytara) 
Pařízková J. 

 

 
 

 

STŘEDA  

  

Keramický kroužek  
I. Daňková  

        14.30 – 15.30 

 

Výuka hry na hudební nástroj  

13.15 – 17.00 

Pařízková J. 
 

 

Taneční studio  
N.C.O.D 

Přesunuto do KD 

od 16 h. do 19.00 h.  
 

Anglický jazyk pro 

děti MŠ  
Od 14.45 h. 

Sheargold M. 

ČTVRTEK  

13:30 – 14.15  

Náboženství 
p. farář 

  
 

PÁTEK  

 
Činnost školní družiny.  

 

 

15.30 – 16.30 

SVČ Duhovka 
T ball 

p. Polách 

 

Další upřesnění: 

1. Výuka hry na hudební nástroje - p. uč. Pařízková, info tel. 777 307 481 

2. Street dance pro děti, L. Žůrková, info na tel. 723  665 935 

3. Folklórní kroužek – Hřebačková G., info na tel. 606 880 280 
 

 

 
 

http://www.zshlohovec.cz/word/2015/krouzky.doc
http://www.zshlohovec.cz/word/2015/krouzky.doc


 
 

 

KONCEPČNÍ ZÁMĚRY (výňatek z Koncepce rozvoje školy 2022) 

 

 Co se nám podařilo v období let 2017 - 2022 
 

a)  Výchovně vzdělávací oblast 
      

 Udržení kvalitní výuky, výuka AJ od 1. ročníku  

 5 samostatných tříd, odbornost pedagogů  

 Pokračování ve spolupráci s MŠ i okolními školami      

 Pořádání akcí, které přivedou rodiče do školy 

     (slavnostní zahájení školního roku, dny otevřených dveří,  

      zápis do 1. třídy, školní akademie, vernisáže a výstavy) 

 Realizace projektu Ovoce do škol a Školní mléko  

 Prezentace školy na veřejnosti 

 Integrace žáků s SPU, podpůrná opatření, asistenti pedagoga ve 

třídách 

 

 
b) Materiální oblast 

 
 Přenosná učebna - 15 tabletů, notebooky všem pedagogům 

k přípravě na vyučování i distanční výuku 

 Výuka s nejmodernější prezentační technikou - celkem 5 

kmenových interaktivních učeben, 1 PC učebna  

 Zlepšení prostředí šaten ZŠ v suterénu budovy, odstranění 

vlhkosti a zlepšení hygienických parametrů těchto prostor, nové 
vybavení 

 Rozšíření vybavení prostoru školního dvora ZŠ - nové lavičky, 

stoly do altánu k relaxaci žáků i výuce žáků v přírodě 

 Vybudování nadzemních záhonů k realizaci výuky pozemků na 

školním dvoře 

 Zakoupení nového nábytku k relaxaci do ŠD a do 2. třídy 

 Opravy multifunkčního hřiště v  areálu školního dvora, nové 

sítě 

 Průběžná renovace parket ve třídách ZŠ  
 MŠ - nové hrací kouty ve třídách, ekologická přírodní zahrada  

 
 
 
 



 
 Koncepční záměry pro období 2022 -  2027 
 
     

Materiální oblast:  
 

a) Vybudovat odbornou učebnu, využití půdních prostor ZŠ  
     prostorově větší multimediální učebna  

b) Vybudovat kvalitnější zázemí pro pedagogický sbor,  
    využití půdy  
         

c) Odhlučnění školní jídelny a modernizace vybavení   

(červeně- již realizováno) 

 
d) Postupná výměna zastaralých interaktivních tabulí ve třídách  

 
e) Postupná renovace školního hřiště – mantinely, umělý povrch 

 
 d) Udržování zahrady MŠ i ZŠ ve funkčním a bezpečném stavu 

 
f) Vybudování tělocvičny pro žáky ZŠ  

ve spolupráci se zřizovatelem hledat možnosti - výkup pozemků 
v sousedství školy, využití vhodných dotační titulů  

 
 

 

  Oblast vzdělávání  
 
 

 Udržení kvalitní vzdělávací nabídky pro žáky 1. stupně 

a příprava žáků na přestup na 2. stupeň 

 Digitalizace a umělá inteligence ve vzdělávání 

 Rozvoj čtenářství dětí s důrazem na čtení elektronických 

textů, při práci on-line 

 Podpora pohybových aktivit 

 Vytváření prostředí pohody a porozumění 

 Utvrzovat rodiče o výhodách a kvalitách malé školy, udržovat 

naplněnost školy. 

 Zapojení do projektu Rodiče vítáni 

 
 

 
 
 
         



 

RODIČE VÍTÁNI 

 
1. Rodiče se dostanou bez problémů do školy v rámci provozu školy.  

- U vstupních dveří je viditelně umístěn označený zvonek, rodiče po 

zazvonění do školy vpustí pověřená osoba. 

2. Rodičům jsou dostupné kontakty na všechny učitele a vedení školy.      

- Kontakty přes Edookit, webové stránky.  

3. Rodiče mají k dispozici informace o tom, co a kdy se ve škole děje.  

- Rodiče dostanou na začátku školního roku tištěnou informaci - třídní 

schůzky, dny otevřených dveří apod. 

4. Komunikace mezi školou (učitelem) a rodiči 

- S rodiči komunikujeme partnerským způsobem. 

5.  Seznámení rodičů se ke značkou Rodiče vítáni 

6. Pořádání školních akce pro rodiče v termínech a hodinách, které jim 

umožní se jich opravdu zúčastnit. 

7. Informační tabule o značce Rodiče vítáni viditelně umístěna u vstupu 

do školy.     

 

 

Volitelné požadavky 

 

 
1. Zápis do školy je společenskou událostí příjemnou pro rodiče i děti.  

2. Naši pedagogové i výchovný poradce nabízejí konzultační hodiny pro 

žáky i rodiče. 

3. Konfliktní situace ve škole řešíme tak, aby se jich mohli zúčastnit 

všichni, jichž se záležitost týká, včetně rodičů a dětí. 

4. ŠVP a další školní dokumenty zpřístupňujeme na webu školy.  

5. Rodiče našich žáků i zájemci mají možnost po domluvě navštívit 

vyučování. 

6. Umíme rodičům doporučit službu externího odborníka – dětského 

psychologa, logopeda, mediátora apod.  

 

 

 

 

 

 



 

PODĚKOVÁNÍ 

 
 

 ZA SPOLUPRÁCI A PODPORU 

 ZA UZNÁNÍ PRÁCE NAŠICH PEDAGOGŮ 

 ZA PREZENTACI NAŠÍ ŠKOLY VE SVÉM OKOLÍ 

 ZA DOHLED PŘI DOMÁCÍ PŘÍPRAVĚ ŽÁKŮ 

 ZA VAŠI ÚČAST A POZORNOST.  


